Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2024                                                                                                        № 79
с. Надеждинское

Об утверждении Положения «О порядке составления  проекта решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на очередной финансовый год и плановый период»
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Собрания депутатов от 28.12.2017 № 251 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»,  Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке составления проекта решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на очередной финансовый год и плановый период»
     2. Бухгалтерии администрации Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (Кожуховой И.А.) организовать взаимодействие органов местного самоуправления по составлению проекта решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на очередной финансовый год» в соответствии с Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
     3. Признать утратившим силу постановление администрации от 25.09.2023 № 70 «Об утверждении Положения «О порядке составления  проекта решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на очередной финансовый год и плановый период»
     4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
     5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                           Н.В. Красилова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
сельского поселения
от 23.09.2024 № 79
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке составления проекта решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на очередной финансовый год и плановый период»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки составления проекта решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на очередной финансовый год и плановый период»
2. При составлении проекта бюджета:

2.1. Администрация Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области:

- одобряет проект решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на очередной финансовый год и плановый период»;

- утверждает ведомственные и долгосрочные целевые программы сельского поселения, реализуемые за счет средств местного бюджета и вносит в них изменения.

2.2. Бухгалтерия администрации Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области:

- разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения;

- организует разработку проекта бюджета сельского поселения;

- осуществляет непосредственное составление проекта бюджета сельского поселения;

- разрабатывает и доводит до органов местного самоуправления, учреждений проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;

- ведет реестр расходных обязательств поселения;

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения;

- разрабатывает методику прогнозирования доходов бюджета сельского поселения;

- согласовывает с главным администратором доходов бюджета сельского поселения объемы доходов бюджета сельского поселения;

- осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения за текущий финансовый год;

- формирует и представляет  в администрацию сельского поселения проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также документы, подлежащие представлению в Собрание депутатов одновременно с указанным проектом.

- 2.3. Заместитель главы  администрации сельского поселения:

- формирует перечень муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году, определяет объем средств на реализацию программ с учетом результатов оценки их эффективности;

-  разрабатывает ведомственные и долгосрочные программы.

3. При составлении проекта бюджета используются:

- данные органов государственной статистики;

- данные управления Федеральной налоговой службы по Еврейской автономной области;

- данные главного распорядителя средств бюджета сельского поселения, главного администратора доходов бюджета сельского поселения, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;

- отчеты об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный год и 6 месяцев текущего года.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации   сельского поселения

23.09.2024 № 79

График

разработки проекта решения Собрания депутатов «О бюджете «муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» на  очередной финансовых год и плановый период»

	№ п/п
	Нормативные правовые акты, материалы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Представить с расчетами и обоснованиями ожидаемую оценку на  очередной финансовый год и плановый период
- перечень администрируемых доходов, подлежащих зачислению в бюджет  сельского поселения;

- доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

- источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения.
	Бухгалтерия администрации сельского поселения

Администраторы поступлений доходов местного бюджета

	до 15 октября

до 15  октября
	Бухгалтерия администрации Надеждинского сельского поселения

	2.
	Представить информацию об изменении нормативных правовых актов:

- по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц,

- прогноз поступления в текущем финансовом году и плановом периоде  доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- от продажи материальных и нематериальных активов находящихся в муниципальной собственности;

- ожидаемую оценку исполнения доходов в текущем финансовом году и плановом периоде
	Старший специалист 1 разряда

Бухгалтерия администрации сельского поселения

Администраторы поступлений доходов местного бюджета

	до 15 октября
до 30 октября
	Бухгалтерия администрации Надеждинского сельского поселения

	3.
	Представить прогнозные индексы роста тарифов на услуги организаций коммунального комплекса в текущем финансовом году  и плановом  периоде
	Старший специалист 1 разряда

	до 30 октября
	Бухгалтерия администрации Надеждинского сельского поселения

	4.
	Направить распоряжение «Об утверждении Положения о порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период»
	Администрация сельского поселения
	до 30 октября
	Бухгалтерия администрации Надеждинского сельского поселения

	5.
	Представить утвержденные на очередной финансовый год и плановый период лимиты потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении для муниципальных организаций, финансируемых из бюджета сельского поселения
	Старший специалист 1 разряда

Руководитель МКУ «ПДК Надеждинского сельского поселения»
	до 30 октября
	Бухгалтерия администрации Надеждинского сельского поселения

	6.
	Представить  расчет объемов расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год и плановый период для включения в проект решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  Еврейской автономной области
	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения
	до 30 октября
	Бухгалтерия администрации Надеждинского сельского поселения

	7.
	Представить проект решения Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» на очередной финансовый год и плановый период»
	Старший специалист 1 разряда администрации

Бухгалтерия администрации сельского поселения
	до 15 ноября
	Администрация сельского поселения